

Bilag 4.1

Dato: 17. juni 2022

Til: Hovedbestyrelsen – seminar 24.-25. juni

Kontaktperson: Mikkel Havelund, mh@dn.dk 31193207 & Søren Møllerup Dawe, smd@dn.dk, 31719091

Danmarks
Naturfredningsforening



Dagsordenspunkt 4.1		Tilhørende bilag til dagsordenspunktet
Forslag til nyt format for repræsentantskabsmøder		- Bilag 4.1.1: Forslag til nyt format for REP-møder
Indstilling	<p>Det indstilles, at HB</p> <ul style="list-style-type: none">- <u>Drøfter</u> forslag til nyt format for repræsentantskabsmøder som beskrevet i bilag 4.1.1 (model 2)- <u>Beslutter</u> hvilket af de to skitserede modeller sekretariatet og Organisationsudvalget skal arbejde videre med henblik på vedtagelse til efterårets rep-møde og gældende fra 2023: Model 1: Et stort formelt REP-møde i efteråret, et kortere digitalt REP-møde i foråret, samt et "landstræf" i foråret/sommeren Model 2: De to årlige rep-møder slås sammen til ét, som til gengæld forlænges fra 1,5 dag til 2,5 dage. Derudover afholdes der et digitalt rep-møde, hvor regnskabet kan godkendes. <p>Sekretariatet indstiller model 2.</p>	
Kort sagsfremstilling	<p>Hovedbestyrelsen drøftede på mødet i marts et forslag (model 1) om at ændre i REP-mødernes form og indhold samt indføre et årligt "landstræf", som overordnet set gik ud på at der:</p> <ul style="list-style-type: none">- Afholdes ét stort formelt REP-møde hvert efterår, hvor flest mulige formelle beslutningspunkter samles: Vedtagelse af AP og budget, valg til HB, REP og formænd for faglige udvalg, vedtagelse af politikker og strategier, valg af revisor m.m.- Afholdes et kortere digitalt REP-møde om foråret for at kunne godkende årsregnskab og evt. sager, der egner sig til at kunne behandles på et digitalt møde.- Afholdes et stort "landstræf" sidst på foråret/starten af sommeren med fokus på fællesskab, organisationsudvikling, netværk og inspiration, og med mål om at appellere til flere end de nuværende REP-møder.	

	<p>Hovedbestyrelsen udtrykte stor opbakning til, at sekretariatet arbejdede videre med forslaget.</p> <p>Sekretariatet har arbejdet videre med forslaget og foreslår nu en alternativ model (model 2), hvor de to årlige rep-møder slås sammen til ét møde, som til gengæld forlænges fra 1,5 dag til 2,5 dage, og kan suppleres med et digitalt rep-møde efter behov. Forslaget udfoldes i bilag 4.1.</p> <p>Baggrunden for det oprindelige forslag var dels et konkret forslag fra Bjørn Petersen (DN Roskilde), der blev stillet ifm. strategiprocesen om at "afskaffe et af REP-møderne til fordel for noget bedre." Forslaget samt diskussionen heraf kan findes på Vores DN: https://vores.dn.dk/da-DK/ideas/repmoder-antal-form-formal. Og dels at REP-møderne er identificeret som et muligt indsatsområde i forbindelse med realiseringen af aktive- og frivilligstrategien.</p> <p>Det at mødes fysisk på kryds og tværs af foreningen rummer et stort potentiale ift. at opdyrke en følelse af at være en del af et større fællesskab, og ift. at dele viden og inspiration med hinanden, som er centrale elementer i aktive- og frivilligstrategien.</p> <p>Sekretariatets reviderede forslag tager højde for, at en langt bredere kreds af aktive kan deltage i udviklingselementerne, hvis omkostninger såvel som planlægningstid bruges på ét samlet møde. Endvidere forventes udviklingselementer og formelle beslutningselementer at kunne skabe synergi, så begge dele oplever et løft.</p> <p>Proces</p> <p>Hvis HB bakker op om forslaget til nyt rep-møde, vil det hurtigst muligt skulle bearbejdes af Sekretariat og Organisationsudvalg, så det kan fremsættes på efterårets rep-møde inkl. budget. Her vil det kræve simpelt flertal at beslutte. Hvis den nye struktur fungerer efter hensigten, kan vedtægtsændringer, der gør ordningen permanent, overvejes.</p>
Sammenhæng til andre af DN's opgaver	-
Evt. kommunikation	-
Evt. økonomi forbundet med sagen	I dag afsættes ca. 600.000 kr. + transportrefusion til hvert af de to rep-møder med ca. 162 deltagere og 1,5 mødedag (samlet 1.350.000 kr.). Med model 2 forventer vi, at der skal bruges yderligere ca. 300.000 kr. på at holde ét samlet rep-møde for ca. 600 deltagere i 2,5 mødedage (samlet 1.650.000).